НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР “АРГО”
Ethernet адаптер
МУР 1001.9 EU 10
Инструкция по эксплуатации
ИЭ-4217-001-03215076-5221
Иваново  2010
ISO 9001.2000
1. Общие сведения

CAN CAN
 3
Пример обозначения:
       МУР 1001.9 EU 10 RS485 – изделие с терминальным интерфейсом
RS485
6. Варианты применения
Изделие работает в режиме приема передачи данных. Светодиодные ин-
дикаторы служат для отображения режима работы и выполняемых издели-
ем операций. Режимы индикации отображены в таблице 6.1.
Таблица 6.1
Наименование
индикатора
Тип индикации Описание
LD 1 Горит светодиод На адаптер подано питание
LD 2 Мигание светодиода
Адаптер находиться в рабочем
режиме
Горит красный светоди-
од
Устройство подключено к сети
Ethernet Индикаторы на
разъеме RG 45 Мигает зеленый свето-
диод
Активность Обмена данными по
сети Ethernet
7. Конструкция изделия
В стандартном варианте поставки изделие выполнено в корпусе из уда-
ропрочного полистирола для крепления на DIN рейку. Сверху  расположен
разъем RG 45 для подключения сети Ethernet. Снизу расположена клемм-
ная  колодка под винт на 4 контакта. Контакты +5v и Gnd используются для
подключения источника питания. Средние контакты разъема Interface в
случае исполнения с терминальным интерфейсом RS485 промаркированы
как D+ и D-, с терминальным интерфейсом RS232 как Tx и Rx соответст-
венно. Данные контакты применяются для подключения к внешних уст-
ройств с соответствующими интерфейсами. Внешний вид изделия пред-
ставлен на рис.6.1.
 4
+5V Tx/D+ Rx/D- Gnd
Interface
RG-45
МУР-1001.9
EU 10
Адаптер Ethernet
Ethernet
LD2
LD1 (на боковой
стороне)
                                                 Рис. 6.1. Внешний вид изделия
8. Подготовка к работе
К работам по монтажу изделия допускаются лица, прошедшие инст-
руктаж по технике безопасности и имеющие квалификационную группу по
электробезопасности не ниже III для электроустановок до 1000 В. До мон-
тажа изделия должна быть выполнена настройка конфигурации (ввод ско-
ростей, режимов работы и т.д.). Настройка выполняется сертифицирован-
ными специалистами. Описание процедуры настройки приведено в Инст-
рукции по настройке на изделие.
Для подготовки изделия к работе необходимо:
1. Извлечь изделие из упаковки и произвести внешний осмотр. Убе-
диться в отсутствии видимых повреждений корпуса и клемм, наличии
 5
пломбы и маркировки. Установка изделия с повреждениями корпуса,
клемм, без пломбы или маркировки не допускается.
2. Установить изделие на место эксплуатации.
3. В соответствии с проектной документацией подключить преду-
смотренное проектом оборудование.
4. Подключить питание изделия.
5. Настроить адаптер согласно Инструкции по настройке на изде-
лие.
9. Техническое обслуживание
Внимание! Настройку, ввод в эксплуатацию и техническое об-
служивание изделия имеют право выполнять исключительно лица,